
COMUNE   di   CALOPEZZATI
( Provincia di Cosenza )

Determinazione
del Responsabile del Servizio

AREA AFFARI GENERALI

Registro Generale

N. 133

Oggetto :
APPALTO SERVIZIO MENSA PER LA SCUOLA DELL’INFANZIA,
ELEMENTARE E MEDIA PER GLI ANNI SCOLASTICI 2016/2017 E
2017/2018 - NOMINA COMMISSIONE DI GARA.-

Data 28.10.2016

L’anno DUEMILASEDICI il giorno VENTOTTO del mese di OTTOBRE nel
proprio ufficio

Il Responsabile del Servizio, adotta la retroestesa Determinazione

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

AREA N°1 AFFARI
GENERALI

N. 39 del 28.10.2016

OORRIIGGIINNAALLEE



2

Premesso che:

 con decreto del Sindaco n. 2278 in data 07/07/2016, è stato conferito al sottoscritto l’incarico
di posizione organizzativa;

 con delibera di Consiglio Comunale n. 16 in data  06/05/2016 esecutiva, è stato approvato il
bilancio di previsione 2016-2018 ;

 Con delibera di G.C. n° 37 del 14.07.2016, è stato approvato il Piano delle Performance
2016/2018 – Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2016;

Riconosciuta pertanto la propria competenza ad adottare la presente determinazione;

Richiamata la propria precedente determinazione n. 37 del 12.10.2016, con la quale è stata indetta
la gara per l’affidamento del servizio mensa per la scuola dell’infanzia, elementare e media per gli
anni scolastici 2016/2017 e 2017/2018 ai sensi dell’art. 37 comma 1 del D.Lgs. 50/2016 ed è stata
assunta la determinazione a contattare, stabilendo inoltre di procedere all’affidamento del succitato
servizio mediante procedura negoziata, ai sensi dell’art. 63, comma 6, con riferimento agli articoli
140, 142 e 144 del D.Lgs 50/2016 adottando altresì il criterio dell’offerta economicamente più
vantaggiosa di cui all’art. 3, del D.Lgs n. 50/2016;

Considerato come, nel caso la scelta del contraente avvenga con il criterio dell’offerta
economicamente più vantaggiosa, la valutazione debba essere demandata ad una commissione
giudicatrice composta da un numero massimo di 5 (cinque) membri e ritenuto di quantificare in 3
(tre) i componenti della stessa relativamente all’affidamento del servizio in argomento;

Accertato che la nomina della commissione giudicatrice deve avvenire dopo la scadenza del
termine fissato per la presentazione delle offerte;

Appurato che entro il termine per la presentazione delle offerte, previsto per le ore 12,00 del giorno
28 ottobre 2016, è stata presentata una sola offerta come risulta dal protocollo comunale;

Ritenuto di procedere alla nomina della commissione per come sotto riportata:
1. Rag. Francesco Azzaro – Responsabile del servizio - Presidente;
2. Geom. Antonio Monteforte – Componente esperto;
3. Domenico Forciniti – Componente e segretario verbalizzante .

Visti:
la Legge n. 241/90 e s.m.i.;
il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti Locali di cui al D.Lgs18.08.2000, n. 267;
D.Lgs. 50/2016, art. 77, c. 3^;
il Vigente Statuto Comunale;

D E T E R M I N A



3

Per tutto quanto espresso in narrativa che qui si intende integralmente riportato;

Di dare atto che entro il termine fissato per la presentazione delle offerte, relative all’affidamento
del servizio mensa per la scuola dell’infanzia, elementare e media per gli anni scolastici 2016/2017 e
2017/2018 da eseguirsi nel Comune di Calopezzati, previsto per le ore 12,00 del giorno 28 ottobre
2016, è stata presentata una sola offerta come risulta dal protocollo comunale;

Di nominare la Commissione giudicatrice relativa al presente affidamento così per come segue:

1. Rag. Francesco Azzaro – Responsabile del servizio - Presidente;
2. Geom. Antonio Monteforte – Componente esperto;
3. Domenico Forciniti – Componente e segretario verbalizzante.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
f.to Rag. Francesco Azzaro

DI TRASMETTERE COPIA DEL PRESENTE PROVVEDIMENTO :

( ) Al Sindaco e alla Giunta Comunale

( ) All’Ara Finanziaria – Contabile

( ) Al Revisore dei Conti

( ) Va pubblicato nel fascicolo  all’Albo Pretorio di questo Ente per 15 giorni consecutivi
( ) Va inserito per la raccolta nel fascicolo delle determine tenuto presso l’Ufficio Segreteria



4

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
(Artt. 151, Comma 4 del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267)

Il sottoscritto responsabile del Servizio di Ragioneria sulla presente determinazione, ai sensi
dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui
controlli interni,
Comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul
patrimonio dell’ente;
Verificata, ai sensi dell’art. 9, comma 1, lettera a) D.L. 78/2009 convertito in L. 102/2009, la
compatibilità del programma dei pagamenti conseguenti all’assunzione del presente impegno di
spesa con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica,
Si attesta la regolarità contabile del provvedimento.

Calopezzati lì 28.10.2016

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
f.to Rag. Francesco Azzaro

Il sottoscritto responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n.
267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli
stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata
vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi
dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, si appone il visto di regolarità
contabile successivo alla copertura finanziaria

ATTESTA

Capitolo Codice Impegno Data Importo

==== ===== ======= ===== =======

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai
sensi dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Calopezzati , lì 28.10.2016
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

f.to Rag. Francesco Azzaro

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO ON LINE
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione
amministrativa, viene pubblicata all’Albo Pretorio on – line dell’Ente per quindici giorni consecutivi
dal 28.10.2016 Reg.n°______ del 28.10.2016

Calopezzati lì 28.10.2016
IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI

f.to Messo Comunale Rosetta Prantera


